
OGGETTO: Rendiconto della Gestione Anno 2012 - Approvazione elenco residui attivi eliminati. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATE: 
� la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 13/03/2013, esecutiva, con la quale è stato approvato 

lo schema del Rendiconto di Gestione anno 2012 e la Relazione di Giunta Comunale al suddetto 
conto, così come previsto dall’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

� le determinazioni dei Dirigenti e Responsabili con le quali si è proceduto al riaccertamento dei residui 
attivi e passivi dell’esercizio 2012 e precedenti, ai sensi dell’art. 228 del D.Lgs. n. 267/00 e più 
precisamente: 
- Area Affari Generali e Risorse Determinazione n° 23/A in data 05/03/2013 
- Area Uso ed Assetto Territorio Determinazione n° 20/C in data 08/03/2013 
- Settore Cultura – Sport – Turismo Determinazione n° 5/P in data 13/03/2013 
- Settore Finanziario Determinazione n° 8/B in data 28/02/2013 
- Area Servizi alla Persona Determinazione n° 7/D in data 07/03/2013 

 
VISTO il comma 4, dell’art. 19 “Residui attivi” del vigente regolamento comunale di contabilità che 
prevede “l’eliminazione totale o parziale dei residui attivi riconosciuti inesigibili o insussistenti o 
prescritti e disposta con specifica deliberazione del Consiglio Comunale, da adottarsi prima 
dell’approvazione del rendiconto della gestione, …..”; 
 
CONSIDERATO che sulla base dei documenti predisposti per il rendiconto della gestione esercizio 2012 
i residui attivi eliminati sono quelli risultanti dalla tabella allegata alla presente deliberazione e che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale per l’importo complessivo di € 14.829,42; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
 
VISTO il Capo XI del Regolamento di Contabilità vigente approvato con propria deliberazione n. 45 del 
25/06/1996 e successive modifiche; 
 
VISTA la Relazione del Revisori dei Conti; 
 
VISTO il parere favorevole, formulato sulla proposta di deliberazione dai Responsabili dei Settori 
competenti, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
VISTO il parere favorevole, formulato sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore 
competente, in ordine alla regolarità contabile; 
 
CON VOTI …………………………….. 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare l’elenco dei residui attivi eliminati durante la gestione dell’esercizio 2012 per l’importo 

complessivo di € 14.829,42 risultanti dalla tabella allegata alla presente deliberazione e che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 



2) di dichiarare ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente atto 
immediatamente esecutivo in quanto occorre destinare parte dell’avanzo di amministrazione per 
finanziare servizi urgenti e improrogabili con la seguente separata votazione:  …………………. 

 



�
��
�

�
��
�
��

	



�

	
�
�
�

�


�

��
��
�
�


��





��
�
�


�
��

��
�
�
��
�

�
�
��
�
�
��
�
�



�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
	

��
�

��
�
�
��
��
��
��
�
��
�
�
��
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
	

��
�

��
�
�
��
��
�
	�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
	

��
�

��
�
�
��
��
�
	�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
	

��
�

��
�
�
��
��
�
	�
�
��
��
�
�
�

�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
	

��
�

��
�
�
��
��
�
��
�




��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
	

��
�

��
�
�
��
��




��
��
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
	

��
�

��
�
�
��
��
�
��
�




��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

 
�
��
�
��
��
!

��
��


��
�
��
�
�
�
	�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

 
�
��
�
��
��
!

��
��


��
��
�
�
�
	�
��
�
�
�

�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��
��


!�
��
�
��
	�
�
��
��
��
!�
��
�
	�
�
#
	�
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��
��


!�
��
�
��
	�
�
��
��
��
!�
��
�
	�
�
#
	�
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��
��


!�
��
�
��
	�
�
��
��
��
!�
��
�
�
��
��
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��
��


!�
��
�
��
	�
�
��
��
��
!�
��
�
��


��
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��
��


!�
��
�
��
	�
�
��
��
��
!�
��




��
��
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��
��


!�
��
�
��
	�
�
��
��
��
!�
��
�
��


��
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��
��


!�
��
�
��
	�
�
��
��
��
!�
��




��
��
��
�
�
�

�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��
��


!�
��
�
��
	�
�
��
��
��
!�
��
�
��


��
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�


�
�
�
��


�
��




�
��
��
��
�
	�


�
��

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	�
��
�
��


�
��
#
�
�
�
!�
��
��
	�
�
��


	�
�


��
�

	�
�

��
�
�
�

�
�
�
��
�
$
�
��
%�
�
�
&
��
�
�
�
�'
��
��
��
�
!!
��
�
��
��


�
�#
�(
��
�
��
��
�

��
)

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	�
��
�
��


�
��
#
�
�
�
!�
��
��
	�
�
��


	�
�


��
�

	�
�

��
�
�
�

�
�
�
��
�
$
�
��
%�
�
�
&
��
�
�
�
�'
��
��
��
�
!!
��
�
��
��


�
�#
�(
��
�
��
��
�

��
)

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	�
��
�
��


�
��
#
�
�
�
!�
��
��
	�
�
��


	�
�


��
�

	�
�

��
�
�
�

�
�
�
��
�
$
�
��
%�
�
�
&
��
�
�
�
�'
��
��
��
�
!!
��
�
��
��


�
�#
�(
��
�
��
��
�

��
)

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	�
��
�
��


�
��
#
�
�
�
!�
��
��
	�
�
��


	�
�


��
�

	�
�

��
�
�
�

�
�
�
��
�
$
�
��
%�
�
�
&
��
�
�
�
�'
��
��
��
�
!!
��
�
��
��


�
�#
�(
��
�
��
��
�

��
)

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��


�
��
��
�

�
�
��
�
	�
*
�

�+
�
�
!�
�)
��
�
�
�

�
%�
�
�
��
�
$
�
��
%�
�
,
��
�
�
�
��
�'
��
��
��
�
��
�
!!
��
�
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

"
	



�
�
��
��


�
��
��
�

�
�
��
�
	�
*
�

�+
�
�
!�
�)
��
�
�
�

�
%�
�
�
��
�
$
�
��
%�
�
,
��
�
�
�
��
�'
��
��
��
�
��
�
!!
��
�
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

&


�
�	
��
�
�

��
��
!�


	�
�
�
�
�

��
��
�
��
�

��
�
�
��
�#
�


�
%�
�
�
��
�

&


�
�	
��
�
�

�	
��


��


��
�
��
�
��
��
!�
#
	

�
�
��


�

�
!�
�
�
�

��
�
!!
�
�

 
�
�
�

�
�
��
�"
	

��
��


�
�
�&
�

�!
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

&


�
�	
��
�
��
�#
�
	�
��


�
��
��
�
�
��
��
�
��
�

�
�
��
�
�
�
�

�
�
��
�

&


�
�	
��
�
�

�	
��


��


��
�
!!
�
�"
	



��
��
�
��
�
!!
�
��
�
��
��
�
!�

	�
�
�
��


�
�

��
#
�
��
�#
	�
��
�
��
�


�
��
�
��
��
�
	

�
�

�


��

�

�
�
�

�

�


�

��
�
�
�

�
�
�
��
��
�
�
�

�
�
��
�
�
��
�

�
�
�
�

�
�
�
��
��
�
��


��
�
	�

�
�
�
��
�
�
�
��
��
��
�
��
��
�

�
��
	

�
�

�


��

�

�
�
�

�

�


�


�
�
�
�
�
�
��

�
�
�


��
��
��


	�
�
��




